(о
r<f
со
Lo
Lo(э

I

ПРЛВИТЕПЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2025 Ns 24I-П

_lгл _1

о внесении изменений в поста-
IIовление Правительства Астра-
ханской области от 24.05.2022
Nе 233-П

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства АстрахаIrской области

от 24.05.2022 Ns 23З-П <<О силах и средствах постоянной готовЕости террито-

риaшьноЙ подсистемы АсцrаханскоЙ области единоЙ государственноЙ системы
предупреждеЕия и ликвидации чрезвычайных ситуаций) следующие измене-
ния:

1.1. Пункт 2 постаповлеЕия изложить в новой редакции:
<2. Утвердить прилагаемый перечень сил и средств постоянной готовно-

сти территориальной подсистемы Астраханской области единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
(далее - перечень).>,

1.2. В пункте 3 постаноRпения после слов <<Исполнительным органам
Ас,траханской области) дополнить словами ((и организациJIм, расположенным
на территории Астраханской области>.

1.3. Наименомние перечнJl исполнительньж органов Ас,траханской об-
ласти, органов местного самоуправления мунициплIьных образований Астра-
хаЕскоЙ области и организациЙ АстраханскоЙ области, создающих силы и
средства постоянной готовIIости территориЕtльt{ой подсистемы Астраханской
области единой государственной системы предупреждениlI и ликвидации
чрезвычаЙных ситуациЙ, утвержденного постановJIением, изложить в новоЙ

редакции:
<Перечень сил и средств постоянной готовности территори€шьной под-

системы АстраханскоЙ области единоЙ государственноЙ системы предупре-
ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций).

1.4. Перечень сил и средств постоянной готовности терриюриzшьЕой
подсистемы АстраханскоЙ области единоЙ государственноЙ системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных сиryаций, утвержденный
постановлеЕием, изложить в новой редакции согласно приложению к

г

2

настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального огryбликова-

ния.

В ице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханокой области Щ.А. Афанасьев

Управление

дOхументациOннOr0
обеспечения

и кOнтрOля

4а с

о
оЕ с

eJ

тора

о

Приложение
к постановJIению
Правительства
Астраханской области
от 24.04.2025 л 24I-п

Перечень
сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы

Астраханской области единой государствеIIной системы предупреждениJI и
ликвидации чрезвычайных сиryаций

Министерство здравоохранения Ас,траханокой области
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской

области <Центр медицины катастроф и скорой медицинской помощи>

Министерство образования и Еауки Ас,граханской области
Государственное автономное профессиоt{дIьное обршовательное }чре-

ждение АстраханскоЙ области <<АстраханскиЙ агротехническиЙ техникум>

Министерство региоЕrшьной безопасности Астраханской области
государственное казеЕное }п{реждеЕие Астраханской области <областная

спасательно-пожарнЕIя служба>

Министерство транспорта и дорожной инфраструкгуры Астраханской об-
ласти

Государственное казенное rrреждение Астраханской области <Управле-
ние автомобильными дорогzlt\-{и общего пользованиJI <Астраханьавтодор>

Служба ветеринарии Астраханской области
Государственное бюджетное учреждение Астраханской области <Астра-

xaнcкaJt областная ветеринарнм лаборатория>

Служба природопользовtlния и охраны окружающей среды Астраханской
области

Государственное казенЕое учреждеЕие Астраханской области <Астра-
ханьлес))

Государственное автономное учреждение Астраханской области <<Лево-

бережный лесхоз))
Государственное автономное учреждеЕие Астраханской области <Черно-

ярский лесхоз))
государственное автономное }п{реждение Астраханской области <крас-

Еоярский лесхоз
Госу

зякскии л ))
Управление

дO(ументацпOннOt0
обкпеченяя
и (0нтрOля

Ве

ноМЕое )п{реждение Астраханской области <Камы-

ý.

,с